
お客様各位 

 株式会社 八田 

東京都大田区大森北 1-23-7 

tel : 03-3762-3121 / fax 03-3762-3270 

 

当社を装った不審メールに関する注意喚起 

 

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 4 年 2 月下旬頃より、一部のお取引先様より当社および当社の社員を装った、 

不審なメールを受信したというご報告がございました。 

 

これらのメールが当社から送信された事実はなく、当社とは一切の関係はございません。 

 

なお、当社からのメールで、「内容に心当たりがない」「日本語がおかしい」「業務に無関 

係」「返信を装っている」「添付ファイルがある」などのメールを受信された場合は、不正に当 

社名が悪用された可能性がありますので、直ちに削除していただきますようお願い致します。 

不審なメールにはウイルス感染、フィッシングサイトへの誘導のリスクが高いため、メールの開

封、添付ファイルの参照、或いはメール本文中の URL のクリック等を行わないようご注意くだ

さい。 

当社におきましては、不正アクセスの防止など情報セキュリティには十分注意しておりま 

すが、引き続き対策を強化して参りますので、ご理解とご協力をいただきますよう、よろし 

くお願い致します。 

 

(参考) マルウェア Emotetの感染再拡大に関する注意喚起 

https://www.jpcert.or.jp/at/2022/at220006.html 

 

敬具 

https://www.jpcert.or.jp/at/2022/at220006.html

